⦿ Університет засновано 1865 року під
назвою Імператорський
Новоросійський університет. Його
створено на базі Рішельєвського
ліцею в Одесі. Ім'я Іллі
Мечникова університету
надано 1945 року.

⦿ І. І. Мечников
⦿ Одеський національний університет

імені І. І. Мечникова (ОНУ) від дня
свого створення 1(13) травня 1865 року
займає одне із провідних місць у
формуванні системи освіти, у
розвитку наукових досліджень і
культури в Україні. Він є одним із
найстаріших університетів України і
разом з Київським, Харківським і
Львівським університетами фактично
визначає стан і перспективи розвитку
освіти, науки та культури в мережі
освіти нашої країни.